
 

 SEDIUL: Porumbenii Mari 
 Str. Fő út, Nr.68 
 Jud. Harghita 

 

HOTĂRÂRE 1/13.02.2026 

 

privind aprobarea contractării unui credit pentru asigurarea continuității activității societății 

MENZA S.R.L. 

Membrii AGA al MENZA S.R.L., întrunit în ședință legal constituită, 

Având în vedere: 

 solicitarea formulată de Administratorul unic, doamna Isciuc Enikő; 

 necesitatea asigurării continuității serviciilor de furnizare zilnică a hranei în cadrul 

programului „Masă sănătoasă”; 

 faptul că bugetele consiliilor locale nu sunt încă aprobate, ceea ce determină 

imposibilitatea efectuării plăților aferente programului la acest moment; 

 obligația societății de a asigura plata salariilor angajaților și achitarea la termen a 

obligațiilor fiscale către bugetul de stat; 

În temeiul prevederilor actului constitutiv al societății și al dispozițiilor legale aplicabile, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă contractarea unui credit tip linie de credit în sumă de 500.000 lei, în vederea 

acoperirii cheltuielilor curente necesare desfășurării activității societății. 

Art. 2. Se aprobă contractarea unui card de credit în sumă de 50.000 lei, pentru asigurarea 

lichidităților necesare plăților curente. 

Art. 3. Contractarea creditului și a cardului de credit reprezintă o măsură temporară, necesară 

pentru asigurarea continuității serviciilor prestate și pentru respectarea obligațiilor legale ale 

societății. 

Art. 4. Se mandatează Administratorul unic, doamna Isciuc Enikő, să întreprindă toate 

demersurile necesare pentru negocierea și semnarea contractelor de credit, în condițiile cele 

mai avantajoase pentru societate. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi,13.02.2026, cu respectarea condițiilor de cvorum și 

vot prevăzute de lege și de actul constitutiv al societății. 

 

Membrii AGA, 

Kecseti Andrei-Csaba 

Szekely Emese 


